

**SPRAWOZDANIE Z POSIEDZEŃ
ZARZĄDU POWIATU WODZISŁAWSKIEGO
W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI
- GŁÓWNE ZAGADNIENIA**

I. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 2 kwietnia 2025 r.:

1. Zapoznał się z analizą wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2024 r., przedstawioną przez Prezesa ProPOLIS Consulting Sp. z o.o. Michała Schaba.
2. Po rozpatrzeniu petycji Pani Mireli Bura, Pana Grzegorza Student oraz Pana Krzysztofa Paloc (radnych Gminy Gorzyce) w sprawie wykonania remontu drogi powiatowej nr 5022S na odcinku od posesji przy ul. Gorzyckiej 46 w Czyżowicach do wiaduktu zlokalizowanego na ul. Piaskowej w Gorzycach wraz z wykonaniem chodnika, postanowił uznać ją za zasadną.
3. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Mszana w wysokości 2.100.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5021S ul. 1 Maja w Mszanie w formule zaprojektuj i wybuduj”.
4. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie postępowań o udzielenie zamówień publicznych dla następujących zadań:
 - a) „Budowa chodnika w ciągu ul. Kominka w Radlinie” przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni,
 - b) „Dostosowanie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie dla osób z niepełnosprawnościami - likwidacja barier architektonicznych” przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie,
 - c) „Dostosowanie Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim dla osób z niepełnosprawnościami - likwidacja barier architektonicznych” przez Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim.
5. Powołał Komisję Przetargową do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej związanej z realizacją zadania pod nazwą: Poprawa bezpieczeństwa ruchu na drogach powiatowych”.
6. Postanowił unieważnić otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych Powiatu Wodzisławskiego w 2025 roku w zakresie turystyki i krajoznawstwa, w związku z tym, iż w ramach tego konkursu nie wpłynęła żadna oferta.

II. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 9 kwietnia 2025 r.:

1. Postanowił umorzyć zobowiązanie cywilnoprawne dłużniczki L.C. w kwocie 1.370.567,06 zł wobec Powiatu Wodzisławskiego z tytułu nieuregulowanej należności z tytułu naliczonych kar umownych na podstawie Umowy Nr B/2008 z dnia 30.10.2008 r., wobec śmierci dłużniczki i bezskutecznej egzekucji.

2. Udzielił dotacji celowych z budżetu Powiatu Wodzisławskiego na zadania polegające na bieżącym utrzymaniu urządzeń wodnych, dla:
 - a) Gminnej Spółki Wodnej w Lubomi w wysokości 5.000,00 zł,
 - b) Gminnej Spółki Wodnej w Mszanie w wysokości 5.000,00 zł,
 - c) Gminnej Spółki Wodnej w Gorzycach w wysokości 5.000,00 zł.
3. Zaakceptował informację na temat bieżącej sytuacji na hałdach w Powiecie Wodzisławskim, ze szczególnym uwzględnieniem poprawności realizowanych działań na hałdzie Wrzosi I w Pszowie, przygotowaną w odpowiedzi na wniosek Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Wodzisławskiego.
4. Wyraził zgodę na użyczenie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim części nieruchomości zlokalizowanej w budynku Zespołu Poradni Specjalistycznych w Rydułtowach, przy ul. Plebiscytowej 47, o łącznej powierzchni 259,11 m².
5. Podjął decyzję o rezygnacji z realizacji projektów w ramach Centrum Unijnych Projektów Transportowych oraz Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dotyczących zakupu zeroemisyjnych autobusów wraz z infrastrukturą do ładowania na potrzeby Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej.
6. Powołał Komisję Przetargową do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: "Zakup niskoemisyjnych autobusów na potrzeby Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej",
7. Zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego:
 - a) sprawozdanie z działalności Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim w 2024 roku,
 - b) sprawozdanie za 2024 r. z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej,
 - c) sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2024 r.,
 - d) projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim.

III. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia 2025 r.:

1. W wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych Powiatu Wodzisławskiego w 2025 roku w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, postanowił udzielić dotacji dla:
 - a) Stowarzyszenia „Obywatelska 30” z przeznaczeniem na VI Międzynarodowy Festiwal Fotografii – Rydułtowy 2025 – „Piękno ukryte – portret”, w wysokości 3.970,00 zł,
 - b) Stowarzyszenia ArtMusicArtist z przeznaczeniem na „Koncert Światowej Muzyki Filmowej” w Wodzisławiu Śląskim w wysokości 4.000,00 zł
 - c) Stowarzyszenia Teatr Ludyczny z przeznaczeniem na uliczny spektakl familijny w nurcie Nowego Cyrku – „Oto on!”, w wysokości 4 000,00 zł.
2. W wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych Powiatu Wodzisławskiego w 2025 roku w zakresie ochrony i promocji zdrowia, postanowił udzielić dotacji dla:

- a) Fundacji Rozwoju Kreatywnego z przeznaczeniem na zadanie pn. „Dobry nawyk prowadzi do zdrowia”, w wysokości 4.000,00 zł
- b) Stowarzyszenia Pasiflora z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Festiwal Zdrowy Śląsk - Zdrowy Powiat wodzisławski”, w wysokości 8.000,00 zł.
3. Zdecydował o unieważnieniu otwartego konkursu ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych Powiatu Wodzisławskiego w 2025 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w związku z tym, iż żadna oferta nie spełniła wymogów formalnych i jednocześnie postanowił ogłosić kolejny otwarty konkurs ofert w tym zakresie.
4. Wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków dla Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie w kwocie 1.254.271,00 złotych, jako zabezpieczenie wkładu własnego w związku z planowaną realizacją projektu pn. „Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Diagnostyka i Naprawa Pojazdów w Pszowie”.
5. Wyraził zgodę na utrzymanie łącznej liczby 4 godzin lekcji religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Wodzisławiu Śląskim w roku szkolnym 2025/2026 dla uczniów szkół ponadpodstawowych.
6. Postanowił zwiększyć budżet Wydziału Promocji, Kultury i Sportu o kwotę 18.000,00 zł w Rozdziale 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury, w celu zabezpieczenia brakujących środków na organizację Powiatowego Festiwalu Kultury.
7. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni postępowań o udzielenie zamówień publicznych dla następujących zadań:
 - a) „Przebudowa ul. Gorzyckiej w Czyżowicach i Piskowej w Gorzycach”,
 - b) „Przebudowa drogi powiatowej ul. Wiosny Ludów w Markłowicach” przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni,
8. Wydał pozytywną opinię o lokalizacji inwestycji pn.: „Przebudowa trzech odcinków gazociągu DN200 MOP 5,5 MPa relacji Oświęcim – Radlin odg. do Godowa w miejscowości Mszana”, z zastrzeżeniem zachowania wskazanych warunków technicznych.
9. Zaakceptował i skierował pod obrady rady Powiatu Wodzisławskiego:
 - a) ocenę zasobów pomocy społecznej przygotowaną w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej,
 - b) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok wraz z załącznikami,
 - c) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/88/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2025-2041.
10. Zapoznał się z wynikami konsultacji społecznych oraz opiniami związków zawodowych odnośnie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 29 marca 2012 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim i postanowił przekazać je Radzie Powiatu Wodzisławskiego. Jednocześnie Zarząd Powiatu zdecydował odrzucić stanowisko Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych z Katowic dotyczące przedmiotowego projektu uchwały.

11. Wydał pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu do jej rozpatrzenia.

IV. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2025 r.:

1. Wyraził zgodę na dokonanie przesunięć w planie finansowym Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim kwoty 46.000 zł z wydatków remontowych na wydatki inwestycyjne z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Wykonanie instalacji PWP i oświetlenia awaryjno-ewakuacyjnego w Lubomi przy ul. Parkowej 2”.
2. Wyraził zgodę na oddanie w najem z odstąpieniem od przetargu części nieruchomości zlokalizowanej w budynku Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 51, o łącznej powierzchni 177,84 m², nieutwardzonego gruntu o powierzchni 23,71 m² oraz części powierzchni ściany budynku o powierzchni 1 m², w której udzielane będą całodobowo świadczenia opieki zdrowotnej w zakresie diagnostyki obrazowej: tomografu komputerowego i rezonansu magnetycznego na rzecz pacjentów Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na okres 10 lat od dnia zawarcia umowy.
3. Wyraził zgodę na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem części nieruchomości zlokalizowanej w budynku Zespołu Poradni Specjalistycznych w Rydułtowach, przy ul. Plebiscytowej 47, o powierzchni 11,82 m² na rzecz Indywidualnej Specjalistycznej Praktyki Lekarskiej - Rafał Babraj z siedzibą w Zabrze 41-800, ul. Nad Kanałem 14 B/3 do dnia 29.02.2028 r.
4. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o dofinansowanie przez Powiat Wodzisławski z Województwem Śląskim w celu realizacji projektu pt. „Tytani nauki w Powiecie Wodzisławskim” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus oraz udzielił pełnomocnictwa dla dyrektorów szkół ogólnokształcących do realizacji ww. projektu w następujących szkołach:
 - I Liceum Ogólnokształcące im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim,
 - II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi i Integracyjnymi im. ks. prof. Józefa Tischnera,
 - Liceum Ogólnokształcące im. Noblistów Polskich w Rydułtowach.
5. Udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim, Panu Marcinowi Kopczyńskiemu, do złożenia wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami, zawarcia umowy oraz do realizacji i rozliczenia projektu pt. „LABO Jedynka. Odkrywanie przez eksperymentowanie” w ramach programu grantowego “FUN LAB” – II edycja, organizowanego przez Fundację PGNIG im. Ignacego Łukasiewicza z siedzibą w Warszawie.
6. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o objęcie wsparciem przedsięwzięcia pod nazwą „Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Diagnostyka i Naprawa Pojazdów w Pszowie” z planu rozwojowego w ramach Konkursu pt. "Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120

branżowych centrów umiejętności (BCU), realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)” - konkurs III.

7. Wyraził zgodę na złożenie wniosku aplikacyjnego organu prowadzącego o udzielenie wsparcia finansowego zadania pn. „„EKO-SKWER-a” Ekopracownia pod chmurką w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92”, w konkursie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach pn. „Ekopracownia pod chmurką 2025”.
8. Udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, Panu Czesławowi Pieczce, do złożenia wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami, zawarcia umowy oraz do realizacji i rozliczenia projektu pt. „Doświadczaj fizycznie = nowe kompetencje” w ramach programu grantowego “FUN LAB” – II edycja, organizowanego przez Fundację PGNIG im. Ignacego Łukasiewicza z siedzibą w Warszawie.
9. Zapoznał się z informacją na temat opracowania: „Analiza potencjalnych modeli organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze Międzygminnego Związku Komunikacyjnego i Powiatu Wodzisławskiego z Gminą Miejską Wodzisław Śląski”.
10. Wyraził zgodę na złożenie wniosku o udzielenie darowizny na rzecz realizacji projektu – kampanii informacyjno-edukacyjnej pod nazwą: „Świeć przykładem na drodze” ze środków Fundacji ORLEN.
11. Wydał pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Wodzisławskiego.

WICESTAROSTA

Barbara Chrobok